

Asia: OPH-4942-2024

## **Digivihreän siirtymän tutkinnon osat ja muun valinnaisuuden lisääminen ammatti- ja erikoisammattitutkinnon perusteisiin**

### **Lausunnonantajan lausunto**

#### **Huomiot tutkinnon osaan Digikyvykkyyden kehittäminen työyhteisössä**

Digikyvykkyyteen liittyvä osaaminen on tarpeellinen työelämälähtöinen lisä ammattitutkintoon kiinteistöpalvelualan tehtävien kehittymisen kannalta. Ala digitaalistuu vauhdilla ja useissa tehtävissä pitää pystyä hyödyntämään hallitusti ja osaavasti erilaisia digitaalisia sovelluksia ja laitteita. Tutkinnon osa on selkeä ja työelämälähtöinen.

#### **Huomiot tutkinnon osaan Kehittyvien teknologioiden kokeilu**

Kiinteistöyönantajat yhtyy puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan työelämätoimikunnan näkemykseen siitä, että kehittyvien teknologioiden kokeiluun liittyvät ammattitaitovaatimukset ovat yhtäältä, esimerkiksi kustannusten vertailuun liittyen, liian vaativia alan ammattitutkintoon ja toisaalta liian yleisellä tasolla laadittuja alan osaamistarpeiden kannalta. Teknologista kehitystä tapahtuu myös kiinteistöpalvelualalla ja siihen liittyvää osaamista ja kokeilujakin tarvitaan jatkossa yhä useammin. Osaamistarpeet ammattitutkintotasolla liittyvät kuitenkin enemmän uusien teknologioiden hyödyntämisvalmiuksiin. Kiinteistöpalvelualan tarpeita palvelisi paremmin ammattitutkintotasolla tutkinnon osa, jonka nimi ja sisältö liittyisivät enemmän uusien teknologioiden turvalliseen käyttöön ja hyödyntämiseen.

#### **Huomiot tutkinnon osaan Tekoälyn hyödyntäminen työprosessissa**

Kiinteistöyönantajat pitää uutta tutkinnon osaa tarpeellisena myös kiinteistöpalvelualan tehtävissä tarvittavan osaamisen kannalta. Ammattitaitovaatimukset on kuitenkin laadittu sellaisiksi, ettei kaikkiin niihin välttämättä pystytä vastaamaan kaikissa alan yrityksissä. Esimerkiksi vertailujen tekeminen generatiivisen tekoälyn eri työkalujen kesken saattaa osoittautua mahdottomaksi sellaisissa alan yrityksissä, joissa on eri tekoälyjen käyttöön liittyviä tiukkoja linjauksia. Olisi tärkeää, ettei valinnaisen tutkinnon osan suorittamismahdollisuus estyisi ainakaan tällaisesta syystä.

#### **Huomiot tutkinnon osaan Vihreän siirtymän edistäminen**

Kiinteistöyönantajat pitää esitettyä tutkinnon osaa tarpeellisena ja sen sisältöä selkeänä ja työelämälähtöisenä. Tutkinnon osan tuottamalle osaamiselle on käyttöä kiinteistöpalvelualan

erilaisissa tehtävissä. Ammattitaitovaatimusten kohtaan "Vihreää siirtymää edistävä toiminta" voisi lisätä työyhteisöjen rinnalle asiakkaat/yhteistyökumppanit/verkostot.

#### **Huomiot tutkinnon osaan Digitalisaation johtaminen**

Kiinteistöyönantajat kiinnittää huomiota tutkinnon osan nimeen. Sekä tutkinnon osan ammattitaitovaatimukset että ammattitaidon osoittamistavat viittaavat enemmän digitalisaation toimintaa ja työpaikan työympäristöä palvelemaan hyödyntämiseen ja kehittämiseen kuin sen johtamiseen.

#### **Huomiot tutkinnon osaan Kiertotaloustoiminnan kehittäminen**

Kiinteistöyönantajien pitää tutkinnon osaa tärkeänä kiinteistöpalvelualan eri tehtävissä edellytetyn osaamisen näkökulmasta.

#### **Huomiot tutkinnon osaan Kyberturvallisuuden edistäminen**

Kiinteistöyönantajat kiinnittää huomiota kyberturvallisuuden määrittelyn puutteeseen tutkinnon osan ammattitaitovaatimuksissa. Tutkinnon osan suorittaminen saattaa osoittautua liian vaativaksi erityisesti pienemmissä yrityksissä työskenteleville opiskelijoille.

#### **Huomiot muun valinnaisuuden lisäämiseen (tutkinnon osa toisesta tutkinnosta, korkeakouluopinnot ja paikallisiin ammattitaitovaatimuksiin perustuva tutkinnon osa)**

Kiinteistöyönantajat ei näe tarvetta paikallisiin ammattitaitovaatimuksiin perustuvaan tutkinnon osaan oman toimialansa erikoisammattitutkinnossa.

#### **Muut huomiot**

-

Brax Tiia  
Kiinteistöyönantajat ry